
Smlouva o supervizi  
 

Město Uherské Hradiště 

Sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Právní forma: 8 0 1 /obec 

Zastoupená: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 

IČ: 00291471 

DIČ: CZ00291471 

Bankovní spojení: 27-1543078319/0800, Česká spořitelna a.s., expozitura Uh.Hradiště  

(dále jen Objednavatel) 

a 

Mgr. Jan Vodák, Ph.D. 

Sídlo: Březnice 517, 760 01 Zlín 

Právní forma: OSVČ 

IČ: 68085362 

Bankovní spojení: 670100-2206009050/6210, mBank S.A., organizační složka 

(dále jen Supervizor) 

 

 

I. Předmět smlouvy: 

1. Předmětem smlouvy je zajištění skupinové případové supervize, individuální případové 

supervize a individuální supervize řízeni oddělení sociálně právní ochrany (dále jen 

OSPOD) Městského úřadu Uherské Hradiště. 

2. Při realizaci supervize bude Objednavatelem i Supervizorem respektován princip 

trojstranného kontraktu (Objednavatel, tým, Supervizor) a obsah jednotlivých sezení 

supervize bude vycházet z potřeb a žádostí konkrétních příjemců. 

3. Supervize bude realizována podle objednávky objednatele. Pravidelná skupinová 

případová supervize a individuální případová supervize bude probíhat každý poslední 

pátek v kalendářním měsíci v blocích v délce 4 - 6 hodin. Individuální supervize řízení 

bude realizována podle aktuální potřeby objednavatele a časových možností 

supervizora v blocích délky min. 2 hodiny. Při předpokládaném menším rozsahu i 

telefonicky nebo jinou formou dálkového spojení (bez nákladů na dopravu). 

4. Individuální supervizi řízení lze realizovat i po pravidelné skupinové a individuální 

případové supervizi, pokud se obě strany takto aktuálně dohodnou (s náklady na 

dopravu účtovanými ve výši 2x200,- Kč).  

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Práva a povinnosti Supervizora  

1. Supervizor je povinen provádět supervizi za osobní přítomnosti v souladu s etickými 

standardy supervizorů a zejména zachovávat mlčenlivost ve všech věcech, které 

budou obsahem supervize ve směru k třetím osobám. V případě aktuální potřeby 

může být u nestandardních situací po souhlasu vedoucí OSPOD nebo odboru 

sociálních služeb realizována individuální případová supervize i telefonicky či jinou 

formou dálkového spojení (bez nákladů na dopravu). 

2. Supervizor vyjednává se supervidovaným týmem kontrakt (směr, cíl, výstupy supervize) 

a na konci roku nebo podle aktuální potřeby na základě vzájemné dohody ho 

společně vyhodnocují. 



3. Supervizor se v případě potřeby vyjádří k případným písemným výstupům ze supervize, 

který vypracuje zástupce supervidovaných zaměstnanců.   

4. V případě překážek realizace skupinové a individuální případové supervize na straně 

supervizora je supervizor povinen oznámit změnu nejméně jeden den předem. Podle 

charakteru okolností může být stanoven náhradní termín supervize. 

5. V případě, kdy informace z individuální či skupinové případové supervize jsou 

z pohledu supervizora důležité pro dobré fungování celého týmu, se na dalším 

postupu dohodne supervizor se supervidovaným, případně skupinou nebo vedoucím 

OSPOD či odboru (dle charakteru situace). 

 

Práva a povinnosti Objednavatele 

1. Objednavatel se zavazuje ke spolupráci potřebné k realizaci supervize a k zajištění 

podmínek, a to zejména prostorových a časových pro supervizi na základě předchozí 

domluvy. 

2. Objednavatel pověřuje vedoucího oddělení sociálně právní ochrany dětí (dále jen 

OSPOD) jako osobu odpovědnou za organizační zajištění supervize (dojednání 

termínů, zajištění účasti členů týmu, zajištění prostor pro supervizi apod.). 

3. Objednavatel se zavazuje umožnit týmu účast na supervizi v jeho pracovní době ve 

výše uvedeném rozsahu. Supervize je vnímaná jako součást náplně práce (účast na 

supervizích je součástí náplně práce) a hodiny supervize se zaznamenávají do výkazu 

práce. 

4. Objednavatel má právo v odůvodněných případech vyžádat písemnou zprávu o 

supervizi. Obsah a formu zprávy specifikuje vedoucí odboru sociálních služeb po 

dohodě se supervidovanými a supervizorem. Zprávu ze supervize vypracuje zástupce 

supervidovaných a supervizor se k němu vyjádří. 

5. Výstupy ze supervize (spokojenost, přínos, dopad) mohou být předmětem 

projednávání (intervize) s tajemníkem úřadu. 

III. Cena  

1. Objednavatel se zavazuje uhradit za zajištění jednoho sezení supervize 800 Kč/ hod. a 

2x 200 Kč cestovné. 

2. Za proběhlé sezení lze považovat i domluvené setkání, které není s omluvou ze strany 

objednavatele nejméně jeden den předem odvolané. 

IV. Doba platnosti smlouvy:  

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě vzájemné dohody obou 

smluvních stran. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 1. září 2016 a nabývá účinnosti dnem 

podpisu smlouvy. 

3. Smlouva končí dohodou účastníků. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí, 

výpovědní lhůta je 30 dní počínaje dnem následujícím po doručení výpovědi. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jednu.   



 

 

V. Doložky:  

1. Supervizor bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky mohou 

být objednavatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť 

objednavatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona.  Pro tyto případy je 

supervizor povinen objednavatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství 

a jiné chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně i jejich budoucích dodatků, 

které budou následně objednavatelem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

2. Supervizor souhlasím s tím, že jeho osobní údaje poskytnuté v rámci realizace tohoto 

smluvního vztahu (zejména osobní údaje uvedené v hlavičce této smlouvy, tj. jméno, 

příjmení, datum narození a adresa trvalého pobytu či sídla) může objednavatel 

zpracovávat, uchovávat a poskytovat třetím osobám ve smyslu příslušných 

ustanovení zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“), a to za účelem uveřejnění 

této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv (uveřejnění textu smlouvy a 

souvisejících metadat v registru smluv). Zhotovitel dále prohlašuje, že tento souhlas se 

zpracováním osobních údajů, udělený v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů, poskytuje dobrovolně a pro celou dobu, po kterou bude uveřejněn text 

smlouvy a související metadata. 

3. Doložka podle ust. § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto v 

souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 

31/2/RM/2014. 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne: …..     V Březnici dne: ….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

za Objednavatele      Supervizor 

 

Ing. Stanislav Blaha, starosta                                                     Mgr. Jan Vodák, Ph.D. 

 


